
 
 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
26 декабря 2023 года                                                                                                         № 939 

г. Камбарка 

 

 

«О внесении изменений в постановление Администрации  

муниципального образования « Муниципальный округ 

Камбарского района Удмуртской Республики» от 20 февраля  

2023 года № 73 «О дополнительной мере социальной поддержки  

граждан Российской Федерации, призванных на военную службу  

по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в  

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21  

сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации  

в Российской Федерации» или проходящих военную службу по  

контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38  

Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской  

обязанности и военной службе», либо заключивших контракт о  

добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на  

Вооруженные Силы Российской Федерации» 

 

 

Во исполнении Указа Главы Удмуртской Республики от 28 ноября 2023 № 229 

««О внесении изменений в Указ Главы Удмуртской Республики от 16 февраля 2023 года 

№ 26 «О дополнительной мере социальной поддержки граждан Российской Федерации, 

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 

Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 

2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» или 

проходящих военную службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 

статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской 

обязанности и военной службе», либо заключивших контракт о добровольном 

содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 

Федерации», Администрация муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарского района Удмуртской Республики» от 20 февраля 

2023 года № 73 «О дополнительной мере социальной поддержки граждан  Российской 

Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ       

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

КАМБАРСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

КАМБАРКА ЁРОС  

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
 



 

 

21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 

Федерации» или проходящих военную службу по контракту, заключенному в 

соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ 

«О воинской обязанности и военной службе», либо заключивших контракт о 

добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 

Российской Федерации» следующие изменения: 

1) В преамбуле слова «О дополнительной мере» заменить словами «О 

дополнительных мерах»; 

2) Порядок обращения за освобождением от платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) граждан Российской Федерации, призванных на военную 

службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с 

Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об 

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» или проходящих 

военную службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 

Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и 

военной службе», либо заключивших контракт о добровольном содействии в 

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, за 

присмотр и уход за детьми в образовательной организации, реализующей 

образовательную программу за присмотр и уход за детьми в образовательной 

организации на территории Камбарского района изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 

Управления Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики» Михайлову В.Т. 

4. Настоящее постановление вступает в законную силу с 1 января 2024 года. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики»                                                                                    А.Н. Галанов 
Экс- 2 


